
„PD VN Pod Břesteckou skalkou1'

DOHODA O UKONČENÍ 
SMLOUVY O DÍLO
č. 006-957-Lu-Ve/2020/PD

uzavřené dne 30. 4. 2020 ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v rozhodném znění na zhotovení díla PD“ VN Pod Břesteckou skalkou"

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1 106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel,
zastoupené na základě pověření dle směrnice 2/2019 Podpisový řád Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Moravy
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Cháb, vedoucí ST, číslo telefonu: e-mail: 

, správce toku, číslo telefonu: e-mail: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300511/0100
(dále jen „objednatel")

a

Právnická osoba 
Regioprojekt, s.r.o.
Sídlem U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
IČO: 00220078 
DIČ: CZ00220078
Zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně,od.C,vložka 335 
Statutární orgán: Jednající:  
Číslo telefonu: 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-5044600297/0100 
(dále jen „zhotovitel")

I.
Předmět dohody

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 4. 2020 smlouvu o dílo č. 006-957-Lu-Ve/2020/PD, jejímž 
předmětem je závazek zhotovitele zpracovat projektovou dokumentaci pro vydání rozhodnutí o 
umístění stavby, pro sloučené řízení a společné rozhodnutí pro vydání stavebního povolení a pro 
provádění stavby, zajištění stavebního povolení„VN Pod Břesteckou skalkou dále jen „projektová 
dokumentace", na vodním toku Zlechovský p., číslo hydrologického pořadí: 4-13-01-0840, IDVT: 
10194938, ř. km: 9,980, katastrální území: Břesíek,(dále též jen „dílo'1) a provádět autorský dozor

1/2



„PD VN Pod Břesteckou skalkou'1

projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou (schválenou) projektovou dokumentací 
a závazek objednatele zaplatit za zpracované dílo a vykonání inženýrské činnosti sjednanou odměnu.

1. Smluvní strany se dohodly na ukončení trvání SOD k datu 23. 10. 2020 z důvodu uvedených 
v přiloženém dopise ze dne 1.10.2020

2. Zhotovitel předá objednateli část již vyhotoveného díla (vstupní data zajištěná ke dni odstoupení 
od SoD), která budou pro objednatele využitelná, v rozsahu dle přílohy 2 této dohody) a to 2 ks 
paré,a 1 x v elektronické podobě

3. Objednatel se zavazuje, že částku dle přílohy č. 2 této dohody, ve výši 145 500,- Kč bez DPH, slovy 
stočtyřicetpěttisícpětset korun českých bez DPH, uhradí na výše uvedený bankovní účet zhotovitele 
nejpozději do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu (faktury). Uhrazením této částky 
již nebudou mít smluvní strany vůči sobě žádných závazků ani pohledávek, a to jak peněžitých 
či nepeněžitých, včetně jakéhokoliv nároku na náhradu škody, úroků z prodlení či smluvní pokutu.

II.
Závěrečná ujednání

1. Záležitosti, které neupravuje tato dohoda se řídí právním řádem České republiky, zejména 
zák. č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Tato dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží po jednom vyhotovení.

3. Smluvní strany této dohody prohlašují, že jejich vůle tuto dohodu uzavřít je svobodná, vážná, 
určitá a prostá omylu. Smluvní strany prohlašují, že rozumí obsahu této dohody, na důkaz 
tohoto připojují k této dohodě své podpisy.

Za objednatele dne 23, 10. 2020

Ing. Miroslav Cháb 
vedoucí ST Vsetín 
Lesy České republiky, s. p.

Za zhotovitele dne 23. 10. 2020

Příloha č. I - Dopis ze dne 1.10.2020
Příloha č. 2 - Protokol o převzetí části již vyhotovené PD

2/2



U Skláren 781, 755 01 Vsetín, tel. +420 956957111, fax +420 571489832, ost57@lesycr.cz, ID DS:e8jcfsn

Regioprojekt.s.r.o. 
U Svitavy 1077/2 
Brno 
618 00
Česká republika

VÁS DOPIS ZN, ČÍSLO JEDNACÍ SPISOVÁ ZNAČKA 

1,10.2020
DATUM

VYŘIZUJE TELEFON GSM FAX E-MAIL

Věc: Odstoupení od smlouvy o dílo
Týká se: „PD VN Pod Břesteclcou skalkou" SoD ě. oo6-957-Lu~Ve/202o/PD ze 

dne 30.4.2020

Lesy České republiky, s.p., Správy toků - oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, 
detašované pracoviště Luhačovice, jako objednatel, uzavřel s Vámi, jako zhotovitelem smlouvu 
o dílo č. 006-957-Lu-Ve/2020/PD (dále jen SoD) ze dne 30.4.2020, jejímž předmětem byl 
závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost 
projektovou dokumentaci pro sloučené řízení a společné rozhodnutí pro vydání stavebního 
povolení a pro provádění stavby vč. zajištění stavebního povolení (dále jen PD) VN Pod 
Břesteclcou skalkou.

Aktuálně jsou práce na PD pozastaveny (viz náš email,ze dne 10.9.2020) z důvodů vyjádření 
Krajského úřadu Zlínského kraje oddělení ochrany přírody a krajiny ze dne 7.9.2020 
k posouzení dané lokality. Krajský úřad Zlínského kraje oddělení ochrany přírody a krajiny ve

á k

h svém výše uvedeném vyjádření uvádí, že daná lokalita je v rámci EVL Chřiby jedinečná
z důvodů výskytu několika zajímavých biotopů a na nich vázaných druhů. Z těchto důvodů je 
zřejmé, že Krajský úřad Zlínského kraje k navržené vodní nádrži vydá nesouhlasné stanovisko 
a je tedy neekonomické pokračovat v další přípravě.

Vzhledem lcvýše uvedenému bylo ze strany zadavatele PD přistoupeno, v souladu se 
smluvními ujednáními předmětné SoD, k výzvě k ukončení probíhajících prací na projekčních 
přípravě a k tomuto odstoupení od předmětné SoD. Využitelnou část dokumentace vč. 
přehledného seznamu s uvedením ceny jednotlivých položek nám v termínu do 15.10.2020

Lesy České republiky, s.p,, se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 500 08 ( 1 \ ‘
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
Lesy České republiky, s.p., Jsou držitelem osvědčeni o účasti v certlílkacl lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certlíikálu C-o-C. ' >, i •'<. ;

Státní podnik Lesy České republiky, s.p,, zachovává nulovou toleranci k jakémukoli nelegálnímu jednáni a dodržuje maximální transparentnost, legalitu o etiku. Součásti firemní kultury státního podniku Lesy 
České republiky, s.p., je Crimlnal compllance program (viz wv/w.lesycr.cz), který stanoví zásady a pravidlo jednání zaměstnanců čl jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dálo jen 
„zaměstnanec*). Koždý zaměstnanec rná povinnost oznámil jakékoli podezřelé čl nelegální jednáni. V jakémkoli případě, kdy je Jednáni zaměstnance v rozporu s Crimlnal compllance programem, nelze je 
považovat za jednáni v rámci nebo v zájmu slótního podniku Lesy České republiky, s.p. Takové jednání je možné oznámil, a to I anonymně způsoby uvedenými na webových stránkách. 
v/ww.le»ytr,c2

mailto:ost57@lesycr.cz


II Skláren 781, 765 01 Vsetín, tel. +420 956957111, fax +420 571489832, ost57@lesycr.cz, ID DS:e8Jcfsn

■4K

zašlete. O využitelnosti rozhodne objednatel do 23.10.2020. Následně budete vyzváni 
k vystavení faktury na podkladě protokolu o předání části dokumentace.

Tímto odstupujeme od předmětné SoD a žádáme o ukončení prací na předmětné zakázce.

Děkujeme za spolupráci.

S pozdravem

Ing. Miroslav Cháb

vedoucí správy toků OPM

•1K

Lesy České republiky, s.p., se sídleni Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové, PSČ 600 08 
Spisová značka AXII 540 vedená u rejstříkového soudu v Hradci Králové, IČ: 42196451, DIČ; CZ42196451 
Lesy České republiky, s.p., jsou držitelem osvědčeni o účasti v certifikaci lesů, loga PEFC (08-2101/0001) a certifikátu C-o-C. I »! •' ’<

íin.vU.*i cř.r-Mt
Slétni podnik Losy České republiky, s.p., zachovává nulovou toleranci k lakémukoll nelegálnímu jednáni o dodržuje maximální Iransparentnosl, legalllu a ellku. Součásti llremnl kultury státního podniku Losy 
české republiky, s.p., Je Crhnlnol compllonce program (vlzvnwr.lesycr.cz), klary slonovi zásady o pravidla jednáni zaměstnanců Cl jiných osob jednajících za státní podnik Lesy České republiky, s.p. (dále jen 
„zaměstnanec"). Každý zaměstnanec má povinnost oznámit Jakékoli podezřelé čl nelegální Jednáni. V jakémkoli případě, kdy |e jednáni zaměstnance v rozporu s Crlmlnal compllance programem, nelze |o 
považovat za jednáni v rámci nobo v zájmu státního podniku Lesy Čsské republiky, s.p. Takové jednáni Je možná oznámil, a to I anonymně způsoby uvedenými na vrahových stránkách. 
wvrw.lesycr.cz

mailto:ost57@lesycr.cz


PROTOKOL

o předání a převzetí části Jíž vyhotoveného díla (projektové 
dokumentace) v rámci dohody o ukončení smlouvy o dílo

Název akce: „VIM Pod Břesteckou skalkou"

Stupeň PD: vydání rozhodnutí o umístění stavby, pro sloučené řízení a společné rozhodnutí pro

vydání stavebního povolení a pro provádění stavby, zajištění stavebního povolen 

Smlouva o dílo č.: 006-957-Lu-Ve/2020/PD ze dne 30. 4. 2020

Termín provedení díla : výzvou k odstoupení od SoD č. 006-957-Lu-Ve/2020/PD, ze dne 1.10.2020, byl

stanoven termín k vyhodnocení a ukončení SOD ze strany objednatele do 23. 10. 
2020, předání části díla ze strany zpracovatele proběhlo 19. 10. 2020.

Objednatel:

Lesy České republiky, s. p.
IČO:42196451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupený:
Ing. Miroslavem Chábem, vedoucím správy toků, oblast povodí Moravy se sídlem ve Vsetíně, na základě pověření ze 
dne 9.1.2020
ve věcech technických jedná: Ing. Miroslav Cháb, vedoucí ST, číslo telefonu:  e-mail: 

, správce toku, číslo telefonu: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300511/0100 
(dále jen „objednatel")

Zhotovitel:
Regioprojekt, s.r.o.
Sídlem U Svitavy 1077/2, 618 00 Brno 
IČO:00220078 
DIČ: CZ00220078
Zapsán v obchodním rejstříku u krajského soudu v Brně,od.C,vložka 335 
Statutární orgán: Jednající
Číslo telefonu: 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-5044600297/0100 
(dále jen „zhotovitel")

Předané: - 2x v tištěné podobě 
- lx CD

Obsah předaný části PD:

Stránka 1 z 3



J

N/-mi)K( > V A CLívA l { u i i

/ooon

II
ij
j
I

j
I

s

2 xPD + CD byly zhotovitelem předány dne 19. 10. 2020 k vyhodnocení následně objednatelem 

vyhodnoceny dne 20. 10. 2020. Tento protokol o předání bude přílohou dohody o ukončení smlouvy o 

dílo č. 006-957-Lu-Ve/2020/PD

Stránka 2 z 3



Za zhotovitele Za objednatele

Ing. Petr Marčák
\/—

Stránka 3 z 3






